Θεοπάτωρ, Deipater. Epist. viii, § 1. Sic vocat Davidem, propter Christum qui secundum carnem est ex Davide. Cum autem Christus sit Deus, et David progenitor seu pater Christi, utique, propter idiomatum in Christo communicationem, David dicitur pater Dei. Unde sequitur, quod si David pater Dei vocetur propter Christum ex ejus semine descendente, multo magis Mariam vocandam esse matrem Dei, utpote reversa θεοτόκον, propter eundem Christum, non remote uti ex Davide, sed proxime et conjunctissimè e virgineo suo sanguine procreatum.

Θεοπλασσία, Deiformatio, seu formatio quæ fit a Deo. Divin. Nomin. cap. 2, § 8, ubi sic vocat ipsius humanæ naturæ Jesu in virginis utero formationem.

Θεοποιόν, Deificam, compositum ex θεός, id est Deus, et ποιῶ, id est facio. Frequens est istiusmodi compositionis usus Dionysio, Cœl. Hier. cap. 1,

§ 1, et passim alibi. Vide ibidem Adnotationes nostras.

Θεοπραπής, Deum decens. De divinis nominibus cap. 2, § 1, 2.

Θεοπρία, Dei visio. Epist. viii, § 1.

Θεοπτικός, Dei-visivus, id est Deum videns. Sic vocat ordinem pontificum, et eos quibus competit mysteria intueri, Eccl. Hier. cap. 5, p. 1, § 5.

Θεοπρόμοσύνη, divina institutio. Eccl. Hier. c. 2, p. 3, § 1.

Θεός θεῶν, Deus deorum. Quomodo sic dicatur Deus verus, vide Divin. Nomin. cap. 12, § 4.

Θεοσημεία, divinum ostentum seu portentum. Epist. vii, § 2.

Θεοσοφία, divina sapientia. Mystic Theolog. cap. 1, § 1, sic appellat mysticam theologiam, quæ cognitio est rerum altissimarum per altissima principia; quam jure merito divinam appellat. Primum, quia a Deo est, utpote Spiritus sancti donum; deinde, quia circa Deum præcipue versatur; denique, quia scientiæ Dei, qua seipsum cognoscit, et scientiæ beatorum subalternatur.

Θεότης, deitas, seu divinitas. Nota cum Hærentia vocem hanc in Dionysii Theologia quadruplicem habere acceptionem. Prima est, quæ, ut habet De divinis nominibus cap. 11, sumitur ἀρχικῶς, καὶ θεϊκῶς καὶ αἰτιατικῶς, id est principaliter, et divine, et causaliter, ut ipsam scilicet divinam essentiam significat. Secunda, quæ accipitur μεθεξῆς, id est participantem seu communicabiliter. Et hoc modo duplicem habet significationem; aliquando enim pro deificationis principio, quod ipse αὐτοθέωσιον seu deitatem ipsam vocat, quam inter θεοῦ τοῦ ἀμεθέτου προνοητικῆς δυνάμεως, id est Dei qui in seipso inparticipabilis est provisoria virtutes collocat; aliquando pro ipsa deitatis participatione, seu pro ipsa deificatione, quæ fit in angelis et sanctis. Denique eam accipit quæ divinum nomen lib. De divinis nominibus, cap. 12, quo pacto ab eo definitur θεότης ἐκ τῆ πάντα θεωμένη πρόνοια, Deitas est omnia contemplanis providentia. Vide de his ibidem Scholia S. Maximi, et nostras adnotationes.